ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в муниципальном
образовании Суворовский район»

г. Суворов

Дата проведения: «15» июня 2023 года
Время проведения: 14:00
Место проведения: г. Суворов, пл. Победы, д. 1, 33 каб.
Присутствовали: 10 человек.

Повестка

1. Рассмотрение заявок о включении в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
Суворовский район» дворовых территорий, подлежащих благоустройству
в 2024 году.

Докладчик -  первый заместитель главы администрации муниципального образования
Суворовский район, заместитель председателя комиссии, Булейко Елена Львовна

2. Рассмотрение вопроса о благоустройстве общественной территории на
пл. Макарова в г. Суворове в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
Суворовский район» в 2024 году

Докладчик -  первый заместитель главы администрации муниципального образования
Суворовский район, заместитель председателя комиссии, Булейко Елена Львовна

1. Рассмотрение заявок, поступивших в 2023 году, о включении в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды»

придомовых территорий, подлежащих благоустройству
(Булейко Е.Л.)

1.1. Слушали первого заместителя главы администрации муниципального
образования Суворовский район, заместителя председателя комиссии, которая
проинформировала, что в администрацию муниципального образования Суворовский
район в 2023 году поступили заявки от жителей на участие в муниципальной программе
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
Суворовский район» по благоустройству следующих придомовых территорий:

г.Суворов, ул.Тульская, 19
г.Суворов, ул.Школьная, 18
г.Суворов, ул.Кирова, 13
г.Суворов, ул.Тульская, 6А
г.Суворов, ул.Садовая, д.8
г.Суворов, ул.Кирова, д.9
п.Черепеть, ул.Ленинская, 73
п.Центральный, ул.Ленина, 27
п.Центральный, ул.Свободы, 3
п.Центральный, ул.Свободы, 1

В 2022 году были поданы и прошли отбор заявки на 2023 год по благоустройству
придомовых территорий д. 3 по ул. Гагарина и д. 4 по ул.Фрунзе в г. Суворове. В
перечень работ запланированы работы по установке скамеек и урн.

РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотрев представленные заявки по п. 1 настоящей повестки, РЕШИЛИ:
Принять заявки жителей, поступившие в 2023 году на участие в реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании Суворовский район» в 2024 году.

Включить в адресный перечень на 2024 год придомовые территории по
ул.Гагарина, д.З. и ул.Фрунзе, д.4 в г.Суворове.

После проведения замеров, составления сметной документации по объектам и
выделения финансирования из федерального и регионального бюджетов, провести
заседание общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в муниципальном
образовании Суворовский район.

2. Рассмотрение вопроса о благоустройстве общественной территории на
пл. Макарова в г. Суворове в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании

_____________________________ Суворовский район»._____________________________
(Булейко Е.Л.)

2.1. Слушали первого заместителя главы администрации муниципального
образования Суворовский район, заместителя председателя комиссии, которая
проинформировала, что в 2023 году в администрацию муниципального образования
Суворовский район поступила заявка на участие в муниципальной программе
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
Суворовский район» по благоустройству общественной территории пл.Макарова в
г.Суворове.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять заявку, поступившую в 2023 году на участие в реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании Суворовский район» по благоустройству общественной
территории на пл.Макарова в г.Суворове в 2024 году.

председателя

в г/"
Секретарь комиссии

ч*
ч :о с?-»

Е.Л. Булейко

С.А. Наумчева